



Prefeitura de
São Benedito
Município de Caramuru

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 00.009/2017-SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE EMPRESA PARA O REGISTRO DE PREÇOS DE SERVIÇOS DE BUFFET (COQUETEL DE LANCHES; ALMOÇO/JANTAR E ESPAÇO FÍSICO) PARA ATENDER AS NECESSIDADES DE DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE SÃO BENEDITO/CE.

Após análise do processo e estando de acordo com os procedimentos adotados, dentro da modalidade de licitação a que se refere o Pregão Presencial N.º 00.009/2017-SRP, do tipo menor preço por item, tudo de conformidade com as regras estipuladas pela Lei n.º 10.520, de 17/07/2002, Decreto n.º 3.555, de 08/08/2000, Decreto n.º 3.693 de 20/12/2000, Decreto n.º 3.784 de 06/04/01 e demais legislação correlata, aplicando-se, subsidiariamente, no que couber, a Lei 8.666/93, com suas alterações e demais exigências deste Edital, o Pregoeiro Oficial do Município ADJUDICA os itens em favor das licitantes adiante, por apresentarem os menores preços, como segue:

1) A. EDSON CUNHA - ME, CNPJ.: 17.172.245/0001-07

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL							GABINETE	SAÚDE	EDUCAÇÃO		TOTAL	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
		PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/SUAS	CREAS	IGD/PBF	APPETI	SCPV			FME	FUNDEB			
1	LANCHE I - Caldo de carne 300 ml com torrada.	500	1000	500	300	800	600	1500	500	1000	3000	10.700	R\$ 3,50	R\$ 37.450,00	
2	LANCHE II - Copo de suco de frutas 200 ml, 01 sanduíche ou 01 cachorro quente.	1000	1000	700	300	800	600	1500	500	1000	3000	11.400	R\$ 4,75	R\$ 54.150,00	
3	KIT LANCHE i- Dois tipos de refrigerantes 200 ml, dois tipos de suco de frutas 200 ml, 01 salgado.	1000	1000	500	300	800	600	1500	600	500	5000	12.800	R\$ 7,90	R\$ 101.120,00	

F L S N
327

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Paulo Mendes 278 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437

CEP 62370-000 • INSCRIÇÃO ESTADUAL 13.129/0001-74

Prefeitura de
São Benedito
Cidade do Sol e da Liberdade

ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL							EDUCAÇÃO		PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL		
			PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/PBF	CREAS/PAEFI	AEPETI	IGD/SUAS	SCFV	PRÓPRIO	FME			FUNDEB	TOTAL
7	COFFEE BREAK- Suco de Frutas 01 copo com 200ml, catê 01 xícara 150ml, leite 01 xícara 150ml, chocolate quente 01 xícara 150 ml, pães variados (Forma e/ou pão de leite redondo) patê (frango ou presunto e/ou atum) salada de frutas,pão de queijo,bolo seco 01 fatia,bolo mole 01 fatia,salgados de forno(empanado e delicias de goiaba) Serviço completo de Buffet: Espaço com capacidade mínima para 300 pessoas, louças,mesas,cadeiras,toalha para Buffet,garçons e auxiliares de copa e cozinha todos uniformizados.	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 13,00	R\$ 53.950,00
VALOR TOTAL: R\$ 427.835,00 (quatrocentos e vinte e sete mil, oitocentos e trinta e cinco reais).													R\$ 427.835,00		

**P
F
L
S
M**
R\$ 427.835,00

3) L. RODRIGUES PENHA - ME, CNPJ.: 19.416.455/0001-10

SEC. DE TRAB. DES. SOCIAL	GABINETE	EDUCAÇÃO	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL

SEDE DO GOVERNO MUNICIPAL • Rua Patric Marques 278 Centro São Benedito CE • F 88 3626 1437
CEP 62370-000



ITEM	DISCRIMINAÇÃO	UND	PRÓPRIO	CRAS/PBF	IGD/PBF	CREAS/PAEFI	APEITI	IGD/SUAS	SCFV	PRÓPRIO	FME	FUNDEB	TOTAL	R\$	R\$
8	COQUETEL -03 tipos de canapés (06 unidades p/ pessoa) salgadinhos variados (coxinha, pastéis, carudos, risolé, bolinha de queijo 15 unidades p/pessoa) Tabuas de frios (queijo ,presunto e salame) pães (pão de forma e pão bola)Torradas, patê (frango e/ou presunto e/ou atum) massa quente com molho 04 queijo ou bolonhesa e sobremesa gelada. Refrigerante 01 copo 200 ml. Suco 01 copo 200ml. chocolate quente 01 xícara 150ml. Serviço completo de Buffet: Espaço com capacidade mínima para 300 pessoas, louças, mesas,cadeiras,toalha para Buffet,garçons e auxiliares de copa e cozinha todos uniformizados.	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 17,50	R\$ 72.625,00
9	ALMOÇO/JANTAR-02 opções de salada,01 opção de carne,01 opção de frango a combinar, de arroz branco ou á grega, 01 opção de massa com dois tipos de molho a combinar,sobremesas: sobremesa gelada ou uma porção de torta a combinar na ocasião,café 50 ml,03 tipos de refrigerante 200ml (incluindo dietético). Serviço completo de Buffet: Espaço com capacidade	UND	500	150	150	100	150	100	200	500	800	1500	4.150	R\$ 28,80	R\$ 119.520,00

F L S M S
Nº 330
R\$ 28,80
R\$ 119.520,00



